
 
 

UCHWAŁA NR IV/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Alwernia za pobyt 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

oraz ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 609), w związku z art. 53 i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 901 z póżn.zm.) w związku 
z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1693 z późn.zm.)  Rada Miejska w Alwerni uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Alwernia za pobyt 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Alwernia, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia 
osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały 
na terenie Gminy Alwernia stanowiących załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IX /68/2022 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 
wsparcia mieszkańców Gminy Alwernia. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4509



Załącznik do uchwały Nr IV/46/2024 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Alwernia za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia 

1. Każda osoba ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona. 

2. Obowiązkiem Gminy jest udzielenie pomocy w formie schronienia dla osób, które  ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt stały miały na terenie Gminy Alwernia. 

3. Udzielanie schronienia następuje w formie przyznania miejsca noclegowego  w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu treningowym lub wspomaganym na podstawie obowiązujących przepisów wynikających  
z ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 1. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym  

1. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla osoby pełnoletniej z terenu Gminy Alwernia, która ze 
względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, 
w szczególności: osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę 
zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich. 

2. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w mieszkaniu treningowym przysługuje 
osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

3. Za pobyt w mieszkaniu treningowym osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej zobowiązane są do ponoszenia 
częściowych kosztów utrzymania tego mieszkania proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach 
określonych w decyzji administracyjnej oraz na podstawie poniższej tabeli: 

Dochód osoby określony wg. 
kryterium art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych w % w stosunku 

do dochodu 
100% i poniżej bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% 20% 
Powyżej 150% do 200% 40% 
Powyżej 200% do 250% 60% 
Powyżej 250% do 300% 80% 

Powyżej 300% 100% 

 
 

4. Podstawą wydania decyzji administracyjnej w sprawie odpłatności jest ustalenie sytuacji rodzinnej, 
zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego 
przez pracownika socjalnego. 

5. W decyzji administracyjnej określony zostaje cel, okres pobytu, rodzaj i zakres świadczonego wsparcia, 
wysokość i sposób odpłatności, sposób usprawiedliwiania nieobecności w mieszkaniu treningowym oraz 
program wspierania osoby. 

6. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota podstawowa, stanowiąca miesięczny koszt utrzymania 
mieszkania treningowego, która obejmuje: koszty ponoszone za centralne ogrzewanie, wodę, kanalizację 
sanitarną, energię elektryczną, gaz, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę czynszową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4509



7. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi dochód Gminy i wnoszona jest na rachunek 
bankowy w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej ustalającej miesięczną odpłatność. 

8. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu treningowym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym 
miesiącu oraz mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym mogą być zwolnione na ich wniosek, wniosek członka rodziny lub pracownika 
socjalnego z częściowej lub całkowitej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

10. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może nastąpić w przypadku np: 

1) wnoszenia opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

2) występowania uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwałej choroby, niepełnosprawności 
stwierdzonej na podstawie odpowiedniego orzeczenia, udokumentowanych wydatków na leki, dojazdów do 
lekarza specjalisty, badań specjalistycznych oraz odpowiedniego zaświadczenia lekarza specjalisty; 

3) strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

 

§ 2. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób 
bezdomnych 

 

1. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa 
niż 50% tego dochodu. 

2. Wysokość opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony 
wg. kryterium art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych w % w 

stosunku do dochodu 

 W schronisku dla osób 
bezdomnych 

W schronisku dla 
osób bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

Do 100% 30% 50% 
Powyżej 100% do 150% 50% 65% 
Powyżej 150% do 200% 75% 75% 
Powyżej 200% do 250% 90% 90% 

Powyżej 250% 100% 100% 

 
 

3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia jaką wnosi osoba kierowana nie może być wyższa od dochodu 
osoby kierowanej, jak również nie może przekraczać  miesięcznego kosztu jej pobytu. 

Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny 
miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4509



4. Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności będą naliczane indywidulnie na podstawie 
decyzji administracyjnej oraz na podstawie umowy/porozumienia zawartego między Gminą Alwernią -
Dyrektorem Centrum Usług Społecznych w Alwerni, a Dyrektorem/Kierownikiem ośrodka wsparcia/ 
schroniska,  na terenie którego przebywa osoba wymagająca wsparcia, w tym osoba bezdomna. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków  na udzielone 
świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, Dyrektor CUS może zwolnić osobę/rodzinę korzystającą w całości lub części na 
czas określony od obowiązku zwrotu wydatków, w szczególności z powodu: 

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 
zasadach określonych w tabeli 

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo – 
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

6. Obniżenie lub całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia, mieszkaniu treningowym oraz schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych wraz z usługami opiekuńczymi członka rodziny lub pracownika socjalnego nie może jednak 
przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego. W wyjątkowych i uzasadnionych  sytuacjach obniżenie 
lub zwolnienie może być dłuższe niż  3 miesiące. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4509


	UCHWAŁA NR IV/46/2024 RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Alwernia za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 5




		2024-07-03T13:50:15+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




